

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PAVER

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPIRA  
REVITALIZAÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS

RUA: 15 DE AGOSTO

Data: 12/07/2016

BDI: 0,22

ÍTEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO UNIT. (MAT+MO)	BDI.	PREÇO TOTAL
<b>1</b>		<b>EXECUÇÃO DE CALÇADAS</b>					
1.1	<b>42571 DEINFRA-jun/2015</b>	Placa de Obra	m <sup>2</sup>	3,00	R\$ 166,18	R\$ 202,74	R\$ 608,22
1.2	<b>Mercado</b>	Regularização e compactação manual de terreno.	m <sup>2</sup>	1.540,00	R\$ 3,50	R\$ 4,27	R\$ 6.575,80
1.3	<b>Mercado</b>	Pó de pedra para assentamento da calçada - espessura 5cm	m <sup>3</sup>	83,00	R\$ 70,00	R\$ 85,40	R\$ 7.088,20
1.4	<b>Mercado</b>	Calçada em bloco de concreto intertravado (incluso faixa podo tátil direcional) - paver Holandês 20x10cm espessura 4cm	m <sup>2</sup>	1.400,00	R\$ 45,00	R\$ 54,90	R\$ 76.860,00
1.5	<b>Mercado</b>	Calçada em bloco de concreto intertravado (incluso faixa podo tátil direcional) - paver Holandês 20x10cm espessura 6cm (35Mpa)	m <sup>2</sup>	140,00	R\$ 50,00	R\$ 61,00	R\$ 8.540,00
1.6	<b>Mercado</b>	Meio -fio (guia) de concreto regularização caso necessário	m <sup>2</sup>	650,00	R\$ 5,00	R\$ 6,10	R\$ 3.965,00
1.7	<b>Mercado</b>	Areia Grossa para Rejuntamento	m <sup>3</sup>	25,00	R\$ 120,00	R\$ 146,40	R\$ 3.660,00
		<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 107.297,22</b>

Alessandro Carlito Borsatti  
Engenheiro Civil  
CREA-SC 133264-0